
2012-2603 2623 

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen 

vom 13. März 2013 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861  
und auf Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzengesetzes vom 9. Oktober 19812,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 9. Januar 20133  
zur Aussenwirtschaftspolitik 2012 enthaltenen  
Bericht über zolltarifarische Massnahmen im Jahr 20124, 
beschliesst: 

Art. 1 
Es werden genehmigt: 

a. die Änderung vom 31. Oktober 20125 der Agrareinfuhrverordnung vom 
26. Oktober 20116; 

b. die Änderungen vom 9. Mai 20127 und vom 15. August 20128 der Zollprä-
ferenzenverordnung vom 16. März 20079. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 7. März 2013 Ständerat, 13. März 2013 

Die Präsidentin: Maya Graf 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Filippo Lombardi 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

 

  

  
1 SR 632.10 
2 SR 632.91 
3 BBl 2013 1257 
4 BBl 2013 1413 1415 
5 AS 2012 6229 
6 SR 916.01 
7 AS 2012 2749 
8 AS 2012 4331 
9 SR 632.911 



Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen. BB 

2624 


